
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 
 

HOTĂRÂREA  NR.272 /20191 
privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara a unui 

preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.08.2019-30.09.2019 
 
 

                Consiliul local al municipiului Hunedoara; 

     Analizând Proiectul de hotărâre nr. 316/19.07.2019, Referatul de aprobare al Primarului 

municipiului Hunedoara nr. 50007/19.07.2019 prin care se propune alegerea dintre membrii 

Consiliului Local al Municipiului Hunedoara a unui preşedinte de şedinţă pentru perioada 

01.08.2019-30.09.2019, precum şi raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 

50008/19.07.2019;  

    Având în vedere avizul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 

ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Hunedoara nr. 51773/26.07.2019; 

  În temeiul dispoziţiilor art.123, alin.(1) şi alin.(4) lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 

57/2019 privind Codul administrativ; 

   În temeiul prevederilor art.129, alin.(14) şi ale art.139 coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) 

din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

                     
 Art.1. – Alege dintre membrii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara pe doamna 

consilier local Logofătu Daniela-Maria, ca preşedinte de şedinţă pentru perioada 01.08.2019-

30.09.2019. 

 Art.2. - Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă, în 

termenul prevăzut de lege. 

 Art.3.– Hotărârea se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Primarului, Secretarului, 

Serviciului administraţie publică locală și Autoritate tutelară, Biroului Comunicare, promovare 

imagine, celui în cauză. 

Hunedoara, la  30.07.2019 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Bujor-Virgil Sevastru 

 
                                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,        
                                                                                                                            Militon Dănuţ Laslău 
                                                 
1
Hotărârea a fost adoptată cu vot liber exprimat 20 voturi  “pentru“, art. 1-3  vot liber exprimat  20 voturi “ pentru ”.  

Hotărârea se adoptă cu majoritatea simplă. 


